INDICAÇÃO Nº 22/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de manutenção, roçada e limpeza na Rua Mar Negro, no Loteamento
Nova Santa Isabel

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
realização de manutenção, roçada e limpeza na Rua Mar Negro, no Loteamento Nova Santa
Isabel.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que a referida via encontra-se em más condições de
conservação.

Vale ressaltar que, devido às fortes chuvas, houve a abertura de buracos e valas na referida
via, que, além disso, está repleta de vegetação, dificultando a visibilidade de motoristas e
pedestres que por ali transitam.

É de se mencionar ainda, que a falta de manutenção vem atrapalhando o tráfego local,
aumentando o risco de acidentes, sendo necessária a intervenção da Secretaria de Serviços
Municipais.

Assim, urge que providências sejam tomadas para sanar tal problema, para a melhora no
trânsito local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador